quatuor, terre samic libra duæ, thuris libra duæ, mastiches libra una, guttæ ammo
niaci libra una, myrrhae drachmæ octo: cōponito, ut prius à me cōprehensum est. »

Quæ Cleopatras ad achoras in Cosmeticō prodiderit.

Quæ Cleopatras cōscriperit ad achoras, deinceps illiusinet uerbis explicabunt. Ad achoras: Foenugræco tenui incoccto, nigre betæ succo macerato caput eluratur: » aut betæ decocto, aut terra cimolia macerata: his elutū oblinatur, myrto lœui cum » œneleo, super betæ folia applicentur. Aliud ad ulcerosas admodum: Cerussæ tor- » refactæ drachmæ duæ, thuris drach. duæ, sulphuris drachma una; lœuigata ex oleo » inunguntur. Aliud etiam ad furfures efficax: Nitri, chalcanthi, singulorum dra- » chma una, lœuigata & ex oleo delinūtur & illinunt. Aliud ad achoras: Myrrham » & myrti albi uiridia folia lœuiga in uino, ubi contriueris, delinito: aut terra cimo » lœia incensa cum uino nigro obducit; aut cerussæ & plumbaginis paria pōdera utri » usq; cum myrteo lœuigata inducito: aut sulphuris uiui drach. sex, thuris masculi » drachma una, aluminis scissi, herbæ pediculariæ, erucae, nitri spumæ, singulorum » drachma una, chalcanthi drachma una, rutaë germina tria: lœuigatis acetū modicū » adjicito, & laurinum oleum, aut myrtleum, aut crocīnum, aut uetus oleum: ac ubi » liperā, hoc est, pingue medicamentū effeceris, illinito, ubi locū hoc smegmate prius » abstergeris: Oesypī staterem unum, lupinorū stateres duos, ptisanę staterē unum, » lomenti staterem unum, cucumeris syluatici radicis drachmas quatuor. Hæc lœui » gata misceto, & ad abstergendū exhibeto. Idem facit etiam et ad leprā, et ad uaros. »

Quæ Soranus ad achoras conscriperit medicamenta.

Quoniam et Soranus de achoribus cōscripsit, tum in quarto de medicinis, tum in monobiblo medicamētorio, medicamēta nōnulla etiam nobis per experientiā cognita, partim nostro usū, partim apud preceptores aut amicos medicos, contemplatis hæc quoq; adjiciemus, sic ad uerbum prodita: Cum multa sanies exerce- » natur, & dolor uehementer affligat, cataplasma cōueniet ex lente lœui cocta cum » mellis momento, aut ex pane cum coriandro, aut plantagine, aut solano, aut seri, » aut polygono, aut perdicio herba. Soranus igitur tanquā in affectu hoc implicato » huicmodi remedia adhibet, ex propria ipsius opinione causam adferēs. Videlur » 30 autē reuera prodesse dum incipit affectus & generatur, cōmuni repulsionis ratio- » ne. Deinceps ait: Cum accessiones remittūt, locum tondere oportet, & abstergere » foenugræci decocto, item betæ similiūq; ex aqua, nō ex urina: sicut & nos antea da » inauimus eos, qui ex urina misturam molirentur. Deinde ordine subdit medica » menta etiam nobis, ut dixi, cognita. Plumbaginis, sulphuris uiui, paria pondera: » lœuigatis affundito rosaceū, aut myrtleum, aut lentiscinū usq; dum sordium spissitu » do facta fuerit, & illinito. Aliud. Sulphuris uiui, argenti spume, cerussæ, singulorū » pares modi, croci pars dimidia: lœuigata ex passo cretico delinuntur. Aliud. Rutę » lœuis drachmæ quatuor, argenti spumę drachmæ octo, aceto oleoq; rosaceo mixta » illinito. Aliud. Argenti spumę drachmæ uiginti, calcis uiuae totidem, acetū hemi- » na: lœuigata instar liperā illinito. Aliud. Chalcitis drachmæ duæ, sandarachæ dra- » chmæ quatuor, argenti spumæ drachma una, uino austero & myrteo lœuigata il- » linito. Ab hoc deinde medicamento Soranus aliud scripsit ualidum, quod secun- » dum suæ sectæ institutū nominavit metasyncriticon, quasi dicat recorporatium. Conuenit autem diuturnis & cōtumacibus uitij, quo etiam utens aliquis familia- » rium medicorum clarus extitit. Olei cedrini sextarius, acetū acris sextarij tres: co- » quito usq; dum acetum euaporet, deinde adjicito adipis porcini, falsi, ueteris, libras » duas: quo liquefacto & olla ab igne deposita, adhuc inspargito nitri lœuis uncias » octo, sulphuris uiui uncias sex, sandarachæ uncia unā. Postquā medicamentū illi- » tū inaruerit, iubeto in balneo abstergi, tū cōmemoratis, tum uino, & ouis, et nitro, » & cucumeris syluatici radicū decocto, aut secer rhodia, & pumice cū aqua calente. »